
ÚNOR 2011 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

(Pokračování na straně 4)

Příští číslo vyjde 15. dubna

Členky Asociace sportu pro všechny
Rousínov a Svazu postižených civilizačními
chorobami ve spolupráci s městem Rousínovem
uspořádaly již tradiční dětský maškarní bál
v prostorách velkého sálu v Záložně. Pro děti
byly připraveny různé soutěže, spousta hudby,
vystoupení taneční skupiny z Holubic a přes 300
cen v tombole. Bylo vidět, že děti přípravu na
maškarní bál nepodcenily. Sál byl plný nejrůz-
nějších masek a děti se během odpoledne dobře
bavily. Každý vyhrál nějakou cenu v tombole
a myslím si, že všechny děti odcházely domů
spokojené. 

Příprava takového bálu je poměrně náročná
záležitost, proto bych chtěla touto cestou podě-
kovat všem, kteří nám obětavě pomáhají s jeho
realizací. Radost a rozzářené oči našich dětí za
tu trochu námahy určitě stojí. Děkujeme také
všem sponzorům za ceny do tomboly.

Ludmila Havlíčková

Dětský maškarní
bál v Záložně

V roce 2010 se podařilo provést méně investicí
a oprav oproti předpokládanému a schválenému roz-
počtu města. I tak Město za investice a opravy utrati-
lo přes 54 mil. Kč. Z čehož za 30 mil. Kč byly akce
dotačně podpořené: 

Bylo provedeno zateplení fasády a výměna oken
a dveří v budově bývalé školy ve Slavíkovicích za
1,5 mil. Kč. Poprvé v historii města se podařilo po-
stavit zpevněnou komunikaci a zlidštit životní pro-
středí lidem v tzv. „Židovské čtvrti“ za téměř 14

mil. Kč. V Kroužku bylo vybudováno dětské
hřiště v Kroužku za asi 630 tis. Kč a opravena
zvonička (asi 150 tis. Kč) a postavena opěrná
zeď za 2 mil. Kč. 

Zásluhou vstřícnosti a pochopení ministerstva
pro místní rozvoj bylo město schopno postavit
nový most ve Vítovicích, když starý musel být
pro havárii odstraněn. Nové dílo za téměř
2 mil. Kč slouží především jako točna pro auto-
busy IDS. 

Podařilo se také postoupit s úpravami v mateř-
ské školce, kde bylo na zahradě postaveno pobyto-
vé místo za 530 tis. Kč. Konečně se podařila za
80 tis. Kč údržba Vážanského potoka v ulici U sta-
dionu, který každoročně ohrožuje vysokou vodou
přilehlé rodinné domy a areál TJ Tramou. 

A konečně Město doplácelo za stavbu autobuso-
vého terminálu posledních 9 mil. Kč. 

K nedotovaným akcím patří zejména stavba

Zvonice v KrouÏku Îidovská ãtvrÈ

Ma‰karní bál

Investice a větší opravy v roce 2010 



Divadelní a výtvarný ansámbl splnil na konci roku
2010 slib, který dal svým divákům. V neděli 12. pro-
since uvedl v rousínovské Záložně obnovenou pre-
miéru muzikálu Královna Sněhu a následující den
(13. prosince 2010) ji představil v brněnském diva-
dle Barka, kde se poprvé prezentoval mimo
Rousínov. Zaplněné hlediště v závěru brněnského
představení nadšeně aplaudovalo nejen výbornému
výkonu herců, ale také autorovi muzikálu Davidu
Křížovi, kterému účinkující na jevišti pogratulovali
k 25 narozeninám. Celý projekt se uskutečnil díky
usilovné píli všech zúčastněných, především pak
předsedy souboru – Mgr. Jiřího Hýzla a manželů
Ševčíkových. S další premiérou se na vás herci těší
v podzimním období roku 2011. (ZS)

Město Rousínov v rámci 20. výzvy Ministerstva
životního prostředí ČR podalo žádost o poskytnutí
podpory z Operačního programu životního prostředí
prioritní osy 6 „Zlepšování stavu přírody a krajiny“,
oblasti podpory 6.5. „Podpora regenerace urbanizo-
vané krajiny“, na projekt „Regenerace panelového
sídliště v Rousínově – sadovnické úpravy“ o cel-
kových předpokládaných nákladech 700000 Kč a na
projekt „Ošetření vybraných stromů v Rousínově
a jeho místních částech“ o celkových předpokláda-
ných nákladech 300 000 Kč.

Regenerace panelového sídliště byla rozdělena
do tří etap. V roce 2006 byla uskutečněna 1. etapa

a v roce 2009 realizována 2.
etapa. V současné době se při-
pravuje realizace třetí  etapy –
sadovnické úpravy.

V rámci regenerace panelo-
vého sídliště 3. etapy bude pro-
vedeno především ošetření
a stabilizace stávajících dřevin,
odstranění nebezpečných, po-
škozených, nemocných nebo
nevhodně vysazených dřevin
a vysazení nových stromů
a keřů, odstranění staré zátěže
v podobě panelové plochy pů-
vodního staveniště a nefunkč-
ních betonových obrubníků
u bývalých zpevněných ploch

a následné zatravnění. V okolí školy pak také trval-
kových výsadeb a výsev lučního trávníku tak, aby
bylo možné prostor používat při výuce.
Předpokládaný termín zahájení dané akce březen
2011 s dokončením v květnu 2012.

Předmětem plnění akce „Ošetření vybraných stro-
mů v Rousínově a jeho místních částech“ je provede-
ní komplexního arboristického ošetření 100 ks stro-

Regenerace panelového sídliště v Rousínově – sadovnické úpravy
OŠETŘENÍ VYBRANÝCH STROMŮ V ROUSÍNOVĚ A JEHO MÍSTNÍCH ČÁSTECH

mů, spočívající převážně v jejich prořezání nebo pří-
padně v jejich výrazné redukci. Jedná se převážně
o bezpečnostní řezy (redukce k el. vedení, redukce
větví k budově, podjezdná výška…), zdravotní řezy,
výchovné řezy, bezpečnostní vazby atd. Termín za-
hájení duben 2011 s předpokládaným dokončením
celé akce v říjnu 2011.

Na obě akce byla přislíbena podpora na spolufi-
nancování projektů v rámci OPŽP z prostředků
SFŽP ČR.

Odbor VŽP

D.A.V.A uvedl Královnu Sněhu v Brně



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 3Únor 2011

2. zastupitelstva města Rousínova dne 15.
prosince 2010 mimo jiné:

schválilo:
- převody, koupě a prodeje pozemků
- hospodaření města dle předložených

„Pravidel rozpočtového provizoria pro hospo-
daření města od 1. 1. do 31. 3. 2011“ 

- rozpočtové opatření č. 5/2010, které řeší:
Příjmy: navýšení o 3 853,9 tis. tis. Kč, sní-
žení o 600,- Kč 
Výdaje: navýšení o 1 461,6 tis. Kč 
Přesuny položek
Financování – snížení financování o 2391,7
tis. Kč
- smlouvu o půjčce ve výši 545 tis. Kč TJ

Sokol Vítovice na vybudování veřejně přístup-
ného dětského hřiště ve Vítovicích a uhradit
veškeré náklady související s akcí, které budou
nad přidělenou dotaci akce „Dětské hřiště
Vítovice“ - v případě přidělení dotace od MAS

- uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na pro-
voz Obvodního oddělení Policie ČR
v Rousínově na jeden rok s tím, že město
Rousínov poskytne Policii ČR přípěvek ve výši
200 tis. Kč/rok

- smlouvu o půjčce ve výši 500 tis. Kč
Občanskému sdružení Slavíkovice na opravu
sociálního zařízení v budově bývalé školy ve
Slavíkovicích a veškeré náklady související
s akcí, které budou nad přidělenou dotaci akce
„Oprava sociálního zařízení v budově bývalé
školy Slavíkovice“ – v případě získání dotace
od MAS

- příspěvek Mikroregionu Rakovec jako fi-
nanční 50% spoluúčast na projekt „Naučná

stezka s vyhlídkovou věží Olšany“ v předpo-
kládané hodnotě 3 611 376,00 Kč. Celková
hodnota spoluúčasti je 611 376,00 Kč, z toho
předpokládaná výše podpory ROP JV je
3 000 000,00 Kč. Realizace akce v roce 2011
(příspěvek města Rousínova ve výši 76 422,00
Kč) a 2012 (příspěvek města Rousínova ve výši
229 266,00 Kč). Současně schvaluje předfinan-
cování akce „Naučná stezka s vyhlídkovou věží
Olšany“. V rozpočtovém roce 2011 se pro
Rousínov jedná o částku cca 472 500,00 Kč,
v roce 2012 o částku 1 320 991,00 Kč

- smlouvu o smlouvě budoucí darovací, kte-
rou investoři a budoucí darující pan Jiří
Adamec a pan Roman Studený darují městu
Rousínovu vodovod pro zásobování pitnou vo-
dou novostaveb RD darujících. Vodovod je di-
menzován na možnost připojení ostatních –
dalších RD. Odhadovaná cena realizace díla
činí cca 250 000,- Kč. Doba trvání smlouvy
o budoucí smlouvě darovací – do 31. 12. 2013

zmocnilo:
- RM ke schválení rozpočtového opatření

v závěru roku 2010 pro případ zajištění profi-
nancování případné dotace z Jihomoravského
kraje, dalších poskytovatelů dotací a pro přesu-
ny na položkách a paragrafech rozpočtu 2009
od posledního ZM do 31. 12. 2010. 

vydalo:
- opatření obecné povahy Změnu č. VIII

územního plánu sídelního útvaru  Rousínova
z roku 1998, platného k 16. 9. 2010

jmenovalo:
- zástupce města Rousínova na valných hro-

madách svazku obcí Mikroregion Rakovec

Co projednávalo zastupitelstvo města Rousínova
Ing. Františka Havíře a Jiřího Petříka, náhrad-
níci Ing. Pavel Švejnoha a Mgr. Zdeněk
Julínek

- dalšího oddávajícího, a to zastupitele pana
Mgr. Zdeňka Julínka

svěřilo:
- místostarostovi následující úkoly v oblasti

samostatné působnosti na úsecích: 
- územní plánování 
- výstavbu (záměr, příprava, úplnost a kom-

pletnost PD, realizace)
- životní prostředí, zemědělství, lesní a vod-

ní hospodářství
- energetika, doprava
- služby (včetně kontroly práce MS)
pověřilo:
Ing. Františka Havíře, starostu města

Rousínova k jednání a podpisu všech náležitos-
tí souvisejících s poskytnutím finanční podpory
na projekty ze SFŽP, JMK, SFDI, MZe, SZIF,
MK

- kontrolní výbor úkolem zabezpečit účast
vždy alespoň jednoho člena KV ve výběrových
komisích veřejných zakázek města Rousínova

rozhodlo:
- o účasti Ing. Františka Havíře jako zástup-

ce města Rousínova na mimořádné valné hro-
madě RESPONO a. s., jako náhradník je jme-
nován Petr Pupp. Do představenstva
RESPONO a. s. doporučuje ZM pana Jiřího
Petříka a do dozorčí rady pana Vladimíra
Coufala

Zápisy z jednání ZM s doslovnými usnese-
ními jsou k nahlédnutí na MěÚ Rousínov
u tajemnice Ludmily Havlíčkové.

Po deseti letech proběhne na jaře letošní-
ho roku Sčítání lidu, domů a bytů se v Čes-
ké republice. Rozhodným okamžikem, ke
kterému sčítání proběhne, bude půlnoc
z 25. na 26. března 2011. Poprvé v historii se
budou sčítat všechny země  EU z nařízení
Evropské komise v jeden společný rok.

Historie sčítání lidu
Sčítání lidu patří k nejstarším statistickým

akcím vůbec. Na našem území se soupisy oby-
vatel tvořily už ve středověku, kdy sloužily
panovníkům k vojenským a daňovým účelům.
Zpočátku zahrnovaly pouze část populace. Za
vůbec nejstarší dochovaný soupis na českém
území je považován soupis majetku litoměřic-
kého kostela z roku 1058, který je součástí za-
kládací listiny knížete Spytihněva II.Za vý-
znamný mezník pak lze označit rok 1753, kdy
byl vydán patent císařovny Marie Terezie
o každoročním sčítání lidu. Novou kapitolu
v historii sčítání obyvatelstva v habsburské
monarchii zahájilo sčítání provedené v roce
1754. Poprvé se konalo současně a jednotně
na celém území soustátí. 

Rozsah informací i kvalita dat se začala vý-

znamně zvyšovat od roku 1869, kdy se usku-
tečnilo první moderní sčítání lidu na našem
území. Jediné sčítání, které se v novodobé his-
torii Československa nekonalo, bylo v roce
1940  kvůli 2. světové válce.

Základní termíny sčítání lidu
26. února 2011
Začíná fungovat call centrum pro veřejnost,

na bezplatnou linku 800 87 97 02 se mohou
lidé obracet s dotazy a nejasnostmi ohledně
sčítání každý den od 8:00 do 22:00. 

Sčítací komisaři začnou zároveň roznášet
domácnostem do schránek informační letáky
o blížícím sčítání. Zároveň s letákem vhodí
komisař do schránky lísteček s návrhem termí-
nu, kdy do dané domácnosti přinese sčítací
formuláře. Každá domácnost najde ve schrán-
ce letáček nejpozději 6. března.

7. března 2011
Sčítací komisaři začínají navštěvovat do-

mácnosti a roznášet formuláře. Každý občan
dostane zelený SČÍTACÍ LIST OSOBY.
Majitelé a uživatelé bytů dostanou navíc žlutý
BYTOVÝ LIST a majitelé či správci domů
ještě oranžový DOMOVNÍ LIST. Roznáška
formulářů končí 25. března 2011.

25./26. března 2011
Půlnoc z 25. na 26. března je tzv. rozhod-

ným okamžikem sčítání. Informace do sčíta-
cích formulářů se vyplňují podle skutečnosti
platné v tento rozhodný okamžik. 

Příklad: Pokud se miminko narodilo dvě

hodiny po půlnoci, tak ještě nebylo v rozhodný
okamžik na světě a do sčítání se nepočítá.
Pokud se ale narodilo hodinu před půlnocí, tak
bylo v rozhodný okamžik mezi námi a je třeba
tuto radostnou novinu do sčítání uvést. 

26. března 2011 V tento den je možné za-
čít odevzdávat vyplněné sčítací formuláře.
Existují tři základní cesty:

• Internet 
• Předání sčítacímu komisaři 
• Odeslání poštou v obálce nebo odevzdání

na kterékoliv poště
14. dubna 2011
Do tohoto dne mají všichni podle zákona

odevzdat formuláře – ať už je budou odesílat
přes internet, poštou v obálce nebo osobně
předávat sčítacímu komisaři.

20. dubna 2011
Končí činnost call centra s bezplatnou lin-

kou 800 87 97 02. Dále bude k dispozici pro
informace o sčítání lidu číslo Českého statis-
tického úřadu 274 057 777, které je v provozu
v úředních dnech. Stále bude také fungovat in-
formační email info@scitani.cz.

Sčítání lidu, domů a bytů 2011

Nabídka pronájmu
Farní úřad Rousínov nabízí k užívání

farní zahradu (parc. čís. 253) za budovou
bývalé fary na Sušilově náměstí
v Rousínově. Výměra zahrady je 1497 m2.
Bližší informace na tel.: 608 274 276.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU4 Únor 2011

Kulturní pořady v Rousínově
25. února Divadelní představení „Osm žen“
pátek Ochotnický soubor Stodola z Jiříkovic zahraje detektivní hru od Roberta

Thomase známou z filmového zpracování 
velký sál Záložny v 19.30 h

12. března Slivoviciáda
sobota Pořádá sdružení Rak, od 15 h degustace vzorků, v 19 h vyhodnocení, od 20 h

zábava s country kapelou Rančeři
velký sál Záložny * 

18. března Lekce smíchu a zpěvu aneb humor a muzikál s Petrem Martinákem
pátek Zábavný pořad s moderátorem, hercem a imitátorem známým z tv obrazovek 

velký sál Záložny v 19.30 h

26. března Koncert hudební skupiny Visit space
sobota Mladá kapela z Rousínova slavící první výročí svého založení letos zvítězila

v krajské soutěži mladých hudebníků pořádané Brněnským kulturním centrem 
velký sál Záložny v 18 h

1. dubna Koncert: Fleret a Jarmila Šuláková
pátek Jedno z posledních společných vy-

stoupení hudebního uskupení
velký sál Záložny v 19.30 h

13. dubna Koncert Pavlíny Jíšové 
středa komorní vystoupení folkové písničkářky s křtem nového CD

malý sál Záložny v 19.00 h

4.–17. 4. Můj Rousínov
Výstava fotografií Karla Lochmana. Vernisáž výstavy 4. 4. v 16 h 
otevřeno: pondělí, středa 10–17 h, neděle 14–17 h
výstavní prostory staré radnice 

30. 4.–22. 5. Přátelé
Výstava fotografií maďarských a českých fotografů spojená se setkáním hu-
debních uskupení partnerských měst Halasztelék a Rousínov
Podrobnosti jsou v jednání a budou upřesněny v dubnovém vydání zpravodaje
výstavní prostory staré radnice

Blokové čištění města
po zimní údržbě v roce 2011

Ulice Datum
Čechyňská 4. 4. 11
Trávníky 7. 4. 11
Lípová 4. 4. 11
Louky 7. 4. 11
Sušilovo nám. 4. 4. 11
Kalouskova 7. 4. 11
Tománkova 4. 4. 11
U náhonu 7. 4. 11
U kapličky 4. 4. 11
Kroužecká 7. 4. 11
Habrovanská 5. 4. 11
Trnečkova 7. 4. 11
V sídlišti 5. 4. 11
Krejčířova 7. 4. 11
Polní 5. 4. 11
Nádražní 8. 4. 11
U mlýna 5. 4. 11
Mlékařská 8. 4. 11
Potoční 5. 4. 11
Šíby 8. 4. 11
Tyršova 6. 4. 11
Kovářská 8. 4. 11
U stadionu 6. 4. 11
Hlinky 8. 4. 11
Příční 6. 4. 11
Zábraní 8. 4. 11
V nové čtvrti 6. 4. 11
Npor. Krále 8. 4. 11
Čsl. armády 6. 4. 11
Velešovická 8. 4. 11
Zahradní 6. 4. 11
Kroužek 11. 4. 11
Rudé armády 6. 4. 11
Čechyně 12. 4. 11
Slavkovská 6. 4. 11
Vítovice 13. 4. 11
Skálova 6. 4. 11
Královopolské Vážany 14. 4. 11

Pracovníci městských služeb umístí na krajni-
cích značky, upozorňující občany, aby v uve-
dené dny neparkovali na komunikacích auta. 

Tříkrálová sbírka
Jako každý rok i letos  pořá-

dala Diecézní charita Brno –
Oblastní charita Hodonín Tříkrálovou sbírku.
Opět jste měli možnost se setkat s koledníky,
kteří do vašich domovů přinesli Boží požehná-
ní a do zapečetěných pokladniček od vás přijí-
mali finanční dary na podporu charitního díla
v naší vlasti a na humanitární pomoc. 

Při letošní sbírce bylo v Rousínově vybráno
73 121 Kč. Pro porovnání: loni bylo vybráno
88 303 Kč a v roce 2009 to bylo 89 963 Kč. 

Velmi si ceníme vaší přízně a podpory a děku-
jeme za vaši dobrotu, štědrost a vlídnost k tříkrá-
lovým koledníkům. František Havíř ml.

Sbírka šatstva
Občanské sdružení Diakonie Broumov vy-

hlašuje sbírku použitého ošacení. Sbírku zaji-
stí město Rousínov opět v prostorách Domu
chráněného bydlení, Louky 1, a to ve dnech
7.–11. 3. denně od 9 do 16 hodin. Jedná se o:

• letní a zimní oblečení, lůžkoviny, ručníky,
utěrky, záclony, látky (minimálně 1 m2, ne od-
řezky a zbytky látek)

• domácí potřeby – nádobí, skleničky – vše
nepoškozené

• vatové přikrývky, polštáře a deky
• obuv – veškerou nepoškozenou
Věci prosíme zabalené do pevných igelito-

vých pytlů či krabic, aby se nepoškodily tran-
sportem. Děkujeme za pomoc. Bližší informa-
ce na č. 724 57 18 36. Júlia Havířová

nové školní tělocvičny, za kterou jsme v mi-
nulém roce zaplatili 11 mil. Kč a stále
11 mil. Kč zůstává proplatit v letošním roce.
Stavba měla být předána k vánocům, ale bude
problém ji dostavět do konce února. 

K větším akcím patří opravy chodníků
(U kapličky, Habrovanská, V sídlišti, na RA,
Kalouskové a Npr. Krále), za které Město vy-
dalo přes 600 tis. Kč, dále oprava střechy rad-
nice, která stála 750 tis. Kč a oprava místní
komunikace před budovou mateřské školy za
300 tis. Ve školce se navíc opravil výtah
a část kanalizace. Naproti tomu do budovy
základní školy, která potřebuje další
miliony Kč (po rekonstrukci kuchyně, šaten
tělocvičny, nové střechy tělocvičny, zateplení
budovy, opravy bytu, a rozvodů elektřiny ve
druhém patře) bylo investováno pouze 250
tis. Kč na zakoupení nového konvektomatu
do školní kuchyně. 

Po opravě mostu ve Vítovicích musel být

opraven kousek zničené komunikace za 100
tis. Kč. 

Městské služby dále provedly celou řadu
drobnějších oprav na veřejném osvětlení,
městském rozhlase, na hřbitově nebo lávce
přes Rakovec. 

Z blízkých investic letošního roku  je mož-
né vyjmenovat například dokončení kanaliza-
ce v m.č. Vítovice a ulice Nádražní, budova
ISŠ (bývalé SOUN) Kalouskova, okružní kři-
žovatka EDP, zateplení budov města, společná
stezka pro chodce a pro cyklisty do Vážan,
k ZŠ, z Čechyně do Slavíkovic, na Čechyňské,
řešení umístění a vybavení JSDH, výstavba,
rekonstrukce a bezbariérovost chodníků, re-
konstrukce dešťové kanalizace, kompostárna,
vyhlídková věž, budovy škol z pohledu vytá-
pění a kabeláže, regenerace panelového sídliš-
tě, veřejné osvětlení, rybník Vítovice, městský
rozhlas a mnoho dalších. I v letošním roce bu-
deme prioritně realizovat akce podpořené do-
tačně. František Havíř, starosta města

Investice a větší opravy v roce 2010 
(Dokončení ze strany 1)

Hfii‰tû v KrouÏku Most ve Vítovicích



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 5Únor 2011

Komunální odpad – občané
Od 2. 5. do 31. 10. – 1 x za týden
Od 1. 11. do 30. 4. – l x za 14 dnů (v období

od 1. 1. do 30. 4. 2011 se odpad vyváží v sudé
týdny)

Pondělí: Královopolské Vážany ( mimo část
od přejezdu po zatáčku)

Úterý:  –
Středa:  –
Čtvrtek: Rousínov (mimo Skálovu ul.,

Trávníky, R.A.) Čechyně a Kr. Vážany (od pře-
jezdu po zatáčku)

Pátek: Rousínov (R.A., Trávníky, Skálova),
Rousínovec, Kroužek, Slavíkovice, Vítovice

Na podzim loňského
roku byl schválen nový
režim parkování na
Sušilově náměstí a na par-
kovišti u pošty. Byl
schválen rovněž ceník
placeného stání a ceny re-
zidentních a abonentních
parkovacích karet.
Rezidentem je fyzická
osoba, která má místo tr-
valého pobytu nebo je
vlastníkem nemovitosti
ve vymezené oblasti.
Abonentem je fyzická
nebo právnická osoba
podnikající dle zvláštních
předpisů, které mají sídlo

nebo provozovnu ve vymezené oblasti nebo
jejich zaměstnanci.

Nový režim parkování je platný od 1. úno-
ra 2011.

Provozní doba parkovacích automatů je
po–pá 7–18 h.

Sjednaná cena za stání silničního moto-
rového vozidla je 5,- Kč/hod.

Ceny rezidentních a abonentních parkova-
cích karet

1. Jednorázová sjednaná cena za vydání
první parkovací karty pro rezidenta na regist-
rační značku vozidla: 500,- Kč/rok

2. Jednorázová sjednaná cena za vydání
druhé parkovací karty pro rezidenta na regist-
rační značku vozidla: 2000,- Kč/rok

3. Jednorázová sjednaná cena za vydání
první parkovací karty pro abonenta na regist-

Město Rousínov jako zřizovatel základní
školy plánuje v letošním roce vyřešení bez-
bariérového přístupu do přízemí a suterénu
základní školy na ulici Habrovanské.
Prostory školy budou zpřístupněny schodiš-
ťovou sedačkou.

Schodi‰Èová sedaãka pro Základní ‰kolu v Rousínovû
Město Rousínov přijímá finanční dary od

obyvatel i právnických osob po vyplnění da-
rovací smlouvy v hotovosti nebo na účet č.
020036-1561324309/0800 u České spořitel-
ny a. s., variabilní symbol: rodné číslo (IČ),
poznámka pro příjemce: příjmení (název
právnické osoby).

Tiskopisy Darovací smlouvy jsou k dispo-
zici v kanceláři základní školy a na pokladně
městského úřadu.

Za poskytnuté dary děkujeme.

Zpravodaj na internetu:
www.rousinov.cz

Běh Drahanskou vrchovinou
TJ LRS Vyškov, Město Rousínov, Farma

Bolka Polívky, SOBZ a Policie ČR zvou všech-
ny příznivce sportu na XXV. ročník  tradičního
Běhu Drahanskou vrchovinou, který se bude
konat 12. března. Prezentace závodníků je od 8
do 8.45 h v budově základní umělecké školy na
Sušinově náměstí v Rousínově, start samotné-
ho závodu je v 9.45 h na Sušinově náměstí.
Cílem závodu je, jako předchozí roky, Farma
Bolka Polívky v Olšanech, kde proběhne vy-
hodnocení a slavnostní předání cen.

Vl. Brandýs, ředitel závodu

Parkování na Sušilově náměstí
rační značku vozidla, zapsaného na obchodní
firmu nebo na jméno a příjmení podnikatele,
příp. právnickou osobu nebo její zaměstnance:

2000,- Kč/rok
4. Jednorázová sjednaná cena za vydání

druhé parkovací karty pro abonenta na regist-
rační značku vozidla, zapsaného na obchodní
firmu nebo na jméno a příjmení podnikatele,
příp. právnickou osobu nebo její zaměstnance:

4000,- Kč/rok
5. Cena za vystavení duplikátu parkovací

karty: 50,- Kč
6. Cena za vystavení parkovací karty při

změně údaje o silničním motorovém vozidle:
50,- Kč

Parkovací karty vydávají po uhrazení jejich
ceny Městské služby Rousínov, Sušilovo ná-
městí 442/46, tel. 517 324 837.

Setkávání občanů Rousínova a slovenské
Podbranče pokračuje, Město Rousínov Vás zve
na setkání:
• březen 2011 – výstava prací seniorů a ukázky

řemesel v Podbranči
• duben 2011 – návštěva seniorů v Rousínově
• květen 2011 – přednáška a výstava „Ztracení

sousedé“ konaná v Rousínově
• červen 2011 – letní folklorní festival – české

i slovenské soubory v Rousínově
• červen 2011 – kolaudace investiční části pro-

jektu a křest knihy v Podbranči
• červenec 2011 – hradní slavnost v Podbranči

• srpen 2011 – letní tábor pro děti konaný ve
Slovenské republice

• září 2011 – hodové slavnosti s řemeslným
dvorem v Podbranči

• říjen 2011 – přednášky o historii Rousínova
a Podbranče včetně prezentace knih a výsta-
vy fotografií z projektu konané v Podbranči 

• listopad 2011 – přednášky o historií Rousínova

Projekt „Obnova československé vzájemnosti
Podbranč–Rousínov“ pokračuje i v roce 2011

a Podbranče včetně prezentace knih a výstavy
fotografií z projektu konané v Rousínově 

• prosinec 2011 – koncert židovské hudby
v Rousínově
Bližší informace o jednotlivých aktivitách

budou zveřejněny na vývěskách, v místním
rozhlase a na www. stránkách projektu
(http://rousinov.cz/ps/).

Plán svozu odpadů pro město Rousínov
Kontejnery: čtvrtek – 1 x za týden
Svoz zajišťuje středisko Slavkov u Brna

ved.: p. Zajíček tel.: 544 227 483
Svoz tříděného odpadu (kontejnery)
Sklo: pátek – l x za měsíc
PET lahve: pondělí sudý týden (Slavkov)

úterý lichý týden (Vyškov)
Papír: úterý sudý týden (Vyškov)

čtvrtek lichý týden (Slavkov)  
Zajišťuje: 
- středisko Vyškov ved.: P. Albrecht tel.:517

810 035 (paní Čtvrtníčková 517810030) 
- středisko Slavkov u Brna ved.: p. Zajíček

tel.: 544 227 483

Putování za betlémským
světýlkem

Těsně před Štědrým dnem putovaly slaví-
kovské děti, ty nejmenší se svými rodiči nebo
prarodiči, za betlémským světýlkem. Cestu
předvánočním večerem jim ukazovaly malé
lucerničky, které je zavedly až k zářící vánoč-
ní hvězdě, svítící nad jesličkami
s Jezulátkem. U betléma si všichni společně
vyslechli vyprávění o narození Ježíška, zaz-
pívali koledy a povídali si o vánočních zvy-
cích a obyčejích. Velká účast dětí a jejich roz-
zářená očka byla největší odměnou pro
organizátory této již tradiční akce.

Cvičitelky TJ Spartak



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU6 Únor 2011

Obecní rada 
Rousínov byl v těchto letech v majetku slav-

kovského panství. V čele panství stál tehdy
Oldřich z Kounic a po něm následovali Bedřich,
Lev Viliam, Dominik Ondřej I. a Maxmilián
Oldřich, všichni z rodu hrabat Kouniců. Styk
mezi vrchností a obcí zprostředkovával hejtman. 

Vrchnost byla vlídná, o čemž svědčí její snaha
zabezpečovat Rousínovu potvrzování jeho sta-
rých privilegií u panovníků a snižování odvádě-
ného stálého platu vrchnosti v případě, že bylo
městečko postižené požáry, vojenským dranco-
váním nebo jinými mimořádnými výdaji.

Městečko spravovala obecní rada, kterou tvoři-
lo ve sledovaném období sedm členů, dosazova-
ných slavkovskou vrchností na období jednoho
roku. Jednalo se o primátora, pět konšelů a rych-
táře. Po řadě byl vždy předsedou rady jeden
z nich, který se během předsednictví nazýval
purkmistrem. Jako první vykonával purkmistrov-
ský úřad primátor a po něm následovali po jed-
nom měsíci další konšelé. Sedmým členem rady
byl rychtář, který však funkci purkmistra nevyko-
nával. Jeho úkolem bylo projednávání menších
přestupků a vybírání pokut, dohled nad pořádkem
v městečku, nad hospodařením a v neposlední
řadě i nad řádným životem obyvatel. 

Rada bývala obnovována každoročně na po-
čátku nového roku. Odstupující úřad navrhl 12
nových kandidátů a z nich a z odstupujících čle-
nů rady vrchnost sestavila novou radu. Při této
příležitosti zavítal do městečka panský hejtman,
který zastupoval slavkovskou vrchnost. Uzavřel
se starý počet (účetní kniha) a starý úřad odevz-
dal úřadování nově zvoleným osobám. Při příle-
žitosti této renovace rady sloužil kněz mši sva-
tou. Zúčastňoval se jí hejtman s pány radními
a s celou obcí. Po mši primátor uspořádal na ná-
klady obce na radnici slavnostní oběd, na kterém
se podávaly kromě jiného např. ryby a raci. Byli
na něm přítomni kromě hejtmana, konšelů
a rychtáře i další obecní služebníci: písař, úřední
sluha a právní posel. Těmto pánům i celé obci se
zadarmo nalévalo z obecních sklepů staré a mla-
dé víno a obec dokonce zaplatila i muziku.

Ve funkci primátora zůstával zvolený měšťan
třeba několik let. Například Bartoloměj Böhm
tuto funkci zastával v letech 1667 až 1679.
Rovněž zvolený rychtář mohl ve své funkci setr-
vat kvůli svým schopnostem i více než deset let. 

Páni radní dostávali roční plat nařízený vrch-
ností. Primátor si přišel ročně na 18 zlatých, kon-
šelé dostávali po 9 zlatých. V mnohých dalších
městečkách i městech bylo zastávání postu v měst-
ské radě spíše čestnou funkcí, pokud měli její čle-
nové i jiné zaměstnání, které je živilo. Také z toho-
to důvodu můžeme konstatovat, že tato skutečnost
poukazuje na prosperitu a bohatství Rousínova.

Kromě finanční odměny měli páni radní nárok
na oběd a víno během tří výročních svátků, na
Boží tělo a následující neděli. Obec se jim stara-
la i o ryby na štědrovečerní stůl a z obecních pe-
něz se financovaly jejich pochůzky po okolních
vesnicích a městech v obecních službách.
Proplácela se jim cesta, jídlo a případný nocleh. 

Zastávat post v obecní radě však s sebou při-
nášelo i množství povinností. V roce 1725 je
Maxmilián Oldřich hrabě z Kounic a Rittberku
pro novorousínovské radní shrnul do čtrnácti
bodů. Týkaly se nejen povinností, ale i chování
na veřejnosti. Primátor se měl vůči všem radním
a ostatním měšťanům chovat uctivě a skromně,
„…s vdovami a sirotky otcovsky pečlivě a spra-
vedlivě jednati.“ Naproti tomu byli všichni měš-
ťané povinni mu prokazovat úctu a vzdávat po-
slušnost. Kdyby byl primátor slovně nebo
fyzicky napaden některým z členů rady, měl být
dotyčný vsazen do vězení. Kdyby se podobně
choval primátor vůči svým spolupracovníkům,
mělo být jeho chování oznámeno vrchnosti.
Rovněž měla být informována vrchnost o tako-
vém chování člena rady vůči kterémukoliv novo-
rousínovskému měšťanovi. A kdyby se podobně
opovážil zachovat nějaký člen obce vůči svému
ustanovenému představenému, měl být vsazen
do vězení na 14 dnů, avšak podle závažnosti pro-
vinění i delší dobu, a zároveň jej podle jeho fi-
nančních možností čekala i pokuta.

Novorousínovská rada měla jít dobrým příkla-
dem celé obci. Každou neděli a svátek se museli
radní zúčastnit mše a jiných zde konaných po-
božností. V kostele pro ně byla vyhrazena přední
místa, na která měli zasednout v černých pláš-
tích, aby byl viditelný rozdíl mezi nimi a ostatní-
mi měšťany. Kdyby se takových pobožností nez-
účastnili bez závažné příčiny nebo bez povolení
primátora, čekalo je potrestání. Rychtář měl do-
slova „…každé neděle a svátku na sezvánění ke
svaté mši všechny hostinské kořalečné domy pil-
ně nejpřesněji prohlédati a když snad někdo tam-
též se vynajde jeho nebo ji do kostela zahnati.“
Na ty, kteří se mu nepodrobili, čekalo vězení.

Jednou z povinností rychtáře bylo také kontro-
lovat hostinské domy po večerech. Nejpozději do
22. hodiny je musel obejít a netrpět v nich „…nic
proti Bohu a dobrým mravům.“ Po této hodině
měl z nich vykázat hudebníky s tanečníky a hlav-
ně hráče hazardních her, karet a kostek. Ty mohl
po stanovené době vsadit přímo z hostince do vě-
zení a pokutovat.

Členové rady měli dohlížet na to, aby pekaři
pekli pečivo se správnou váhou, aby řezníci ne-
prodávali zkažené maso a aby ho správně vážili.
Rada musela dbát i na to, aby se v městečku ne-
konala podezřelá shromáždění a pro bezpečnost
v městečku měla najímat čtyři noční hlídače. 

Na zasedáních se projednávala nařízení od
vrchnosti. Jednotlivé body jednání se zapisovaly
a vyhotovovaly se pro vrchnost odpovědi.
Nejčastěji se však projednávaly záležitosti týka-
jící se každodenního života v městečku, počínaje
nebezpečím ohně a opatřením jak mu předchá-
zet. Tak radní pravidelně nařizovali „ ... stran ou-
hlavního nepřítele ohně každodenního, aby kaž-
dej jeden soused svej manželce, dítkám a čeládce
skutečně nařídili dle milostivé vrchnosti milosti-
vého poručení, žádnej žádného lnu, konopí
v svých pecích a okolo kamen nesušili a vodu je-
den každej před domem v nádobách státi měli“. 

Sousedi měli nařízeno konšely ohrazovat své
pozemky, aby mezi nimi nedocházelo ke spo-
rům. Pod pokutou se měli starat o sběr a likvida-
ci housenek na svých pozemcích. 

Další nařízení rady se týkalo zvířat. Kdo chtěl
chovat husy a kačeny, měl je držet ve své zahra-
dě a domě. Přísně se zakazovalo vypouštět je na
obecní trávníky a vody.

V kompetenci obecní rady bylo řízení měst-
ského života, výkon veřejné a policejní správy,
řízení řemesel, organizace trhů, správa výnosů
a majetku a souzení trestných činů.

V letech 1717–1720 jsou v účetních knihách
záznamy, ze kterých lze vyvodit, že v městečku
byl zabit jeden Žid. V roce 1720 na náměstí
v Rousínově došlo k popravě obviněného
Antonína Pospíšila. Městečko vydalo toho roku
peníze na „…jídlo a truňk pro pány oficíry slav-
kovské, pány radní a mistra popravčího, za pro-
vazy a sekeru k exekuci…“. Před popravou si ob-
viněný oblékl „…košili, spodky, střevíce
a pančuchy“, posilnil se vínem, právní posel ho
propustil z vězení a za doprovodu rychtáře byl
odveden „…ad locum supplicium“ (na místo tre-
stu), kde kat vykonal svou práci. 

Obecní shromáždění se konala na radnici.
Všichni členové rady byli povinni se jich účast-
nit v černých pláštích, aby celému shromáždění
dodali důstojný ráz. Pro vrchnost bylo dodržová-
ní tohoto nařízení natolik důležité, že nařídila,
aby ten radní, který tohoto pravidla neuposlech-
ne, byl napoprvé uvržen do vězení na radnici,
avšak při opakovaném neuposlechnutí ho musí
ostatní členové rady nahlásit vrchnosti k po-
trestání. Čestně, bez hádek a zbytečného křiku se
měly projednávat předkládané věci. Došlo-li
k narušení jednání, dotyčný narušitel jeho pokoj-
ného průběhu byl napomenut purkmistrem, který
jednání řídil. Neposlušný člen rady po neupo-
slechnutí výzev k utišení mohl být vykázán z jed-
nání a uvězněn na radnici v místnosti, určené
právě k těmto účelům. 

Páni radní se podle záznamů v účetních kni-
hách setkávali na radnici přibližně dvakrát za mě-
síc. Podle potřeby však mohli zasedat i častěji. 

Podle magisterské diplomové práce „Život
v mestečku Rousínov v druhej polovici 17. storo-
čia a v prvej polovici 18. storočia“ Petry Hálové
zpracoval Karel Lochman

Život v městečku Rousínově v letech 1641–1746



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 7Únor 2011

Dne 10. února proběhl zápis dětí do mateř-
ské školy na následující školní rok. Rodiče
zajímalo, co by dítě mělo před nástupem do
MŠ umět a znát. Učitelky vytvořily stručný
návod, jak dítě vést a jak mu co nejvíce prv-
ní odloučení od rodiny usnadnit.

K čemu a jak vést děti před nástupem
do mateřské školy

Odloučení od rodiny
Po chvilkách svěřit dítě do péče příbuz-

ných, kamarádů…; opustit ho na domluve-
nou dobu; co dítěti slíbím, to také dodržím –
neslibuji, nemožné; učit dítě věřit vzájemné
dohodě mezi rodiči a dítětem;

Pravidelný denní režim
Navykněte dítě na pravidelné činnosti

(vstávání, strava, pobyt venku, odpočinek...);
buďte v dodržování režimu důslední - neustu-
pujte dítěti; veďte dítě k samostatné chůzi
v různých terénech (v MŠ se denně chodí na
vycházky – přestaňte ho včas vozit na kočár-
ku, nosit do schodů na rukách)

Ve dnech 18. a 19. ledna proběhl zápis
předškolních dětí do 1. třídy ZŠ. Dítě nastu-
pující do ZŠ by mělo dosáhnout školní zra-
losti. Tím rozumíme takovou fyzickou a psy-
chickou připravenost dítěte na školu, která
mu umožní optimální zapojení do vyučova-
cího procesu bez nebezpečí ohrožení jeho fy-
zického i duševního zdraví při školní zátěži.
Školní zralost je funkcí a výsledkem biolo-
gického procesu, zrání nervového systému
a celé dosavadní zkušenosti dítěte, kterou
v rozhodující míře ovlivňuje výchovné půso-
bení.

Co tedy mohou rodiče v období mezi zá-
pisem a nástupem dítěte do školy udělat
pro jeho úspěšné zahájení školní docház-
ky?

-Nestrašit dítě školou. Ujistit ho o tom, že
nástup do školy je věc běžná, podporovat
kladné očekávání.

- Podporovat u dítěte vytváření návyků
vnímat a organizovat čas. Rozlišovat čas vě-

Komunikační schopnosti
Veďte dítě k tomu, aby znalo své jméno

(příjmení), aby na své jméno reagovalo; aby
reagovalo na běžné pokyny (pojď, vezmi,
přines, zvedni, ukliď hračku...); veďte ho ke
zdvořilostním návykům (zdravení, požádat
si o cokoliv nebo odpovídat na dotaz...); 

Hygienické návyky
V mateřské škole se dítě již nepomočuje

(zcela výjimečně se to může stát); v tomto
směru by mělo být zcela samostatné (jít
a použít WC – nočníky nevedeme, upozor-
nit na své potřeby, umýt se, umět smrkat);

Stravovací návyky
Učte dítě jíst všechno, veďte ho k ochut-

návání všech jídel, k samostatnosti (držet
a ukusovat krajíc, jíst chlebovou kůrku,
různé druhy pomazánek, všechny druhy
čerstvého ovoce i zeleniny); správně držet
lžící a samostatně jíst, pít z hrnečku,...; pře-
staňte dítě pouze krmit

Oblékání, ukládání věcí
Veďte dítě k poznávání svého oblečení;

mělo by umět obléknout a svléknout si zá-
kladní části oblečení (punčocháče, ponož-
ky, tričko... rada rodičům – punčocháče do-
statečně velké, bez obrázků a v rubové
části bez nitek, do kterých se zachytávají
prstíky, si děti dokáží obléci velmi snadno
– umožněte jim to!); veďte dítě k ukládání
svých věcí na místo, kam patří, odkud je
vzalo…; starší děti by měly dokázat pře-
vrátit oblečení na lícovou stranu;

Dovolujeme si vám připomenout pár

osvědčených a vyzkoušených prostřed-
ků, jak pomoci Vašim dětem:

Nikdy děti školkou nestrašte, nevyhro-
žujte (Počkej, však tam poznáš... Tam bu-
deš muset poslouchat...Však poznáš.... Já
musím do práce a ty do školky…)

O školce a učitelkách mluvte jen v pozi-
tivním světle. Před dětmi nikdy nekritizuj-
te, nezpochybňujte – i kdybyste si to třeba
mysleli. Připomínky sdělte raději učitel-
kám, aby se problémy daly řešit. Právě
učitelky budou mít Vaše dítě převážnou
část dne ve své péči a vlivu.

Nepochybujte o Vašich dětech.
Nemluvte s nimi o pláči, nechuti k jídlu,
zvracení (Jestli budeš plakat, tak... Když
se ti tam nebude líbit,... atd.)

Říkejte jim o hezkých hračkách, kama-
rádech, pohádkách, výletech. „Školka je
pro šikovné děti“.

Choďte okolo MŠ a ukazujte, jak si děti
hrají, jak jsou spokojené a veselé.

Vytvářejte klidný denní režim, měňte
jej minimálně. Nenechte se ovlivňovat
a vydírat, pokud se dítě vzteká, pláče, pro-
testuje. Buďte laskaví, ale důslední! 

Krátce před nástupem nechte dítě vy-
brat si v obchodě něco, co bude mít s se-
bou v MŠ (papučky, hrneček, tričko, zá-
stěrku či plyšovou hračku). Stejnou úlohu
však může splnit i starší, ale oblíbená
hračka či mazlíček.

Pedagogické pracovnice
MŠ Rousínov

novaný plnění povinností a čas k zábavě
a hrám.

- Často a hodně s dítětem mluvit. Všímat si
jeho řeči a výslovnosti. Při poruchách vý-
slovnosti se poradit s logopedem. Mluvit se
dítě naučí jenom mluvením. Rozhovory s dí-
tětem jsou tím nejlepším prostředkem.

- Posilovat všemožně sebedůvěru dítěte.
Navozovat situace, ve kterých se dítě ujišťuje
o tom, že je řada věcí, které dokáže.

- Učit děti udržovat pořádek ve svých vě-
cech.

- Je dobré s dětmi nacvičovat všechny po-
třebné úkony sebeobsluhy – oblékání, svlé-
kání a obouvání, umývání rukou a používání
WC, uložení věcí do pouzdra a do aktovky,
zabalení a rozbalení svačiny, převlékání do
cvičebního úboru atd.

- Je-li dítě levák, rozhodně se nesnažit ho
přecvičit.

-Dávat najevo, že se rodiče těší na školu
společně s dítětem.

-Velkému množství konfliktů s učiteli se
vyhne dítě, které se naučilo neskákat lidem
do řeči. Řada dětí je označována jako ne -
ukázněná, nepozorná, drzá jen proto, že ne-
dovedou nechat nikoho domluvit a své myš-
lenky vyjadřují okamžitě, nahlas bez ohledu
na situaci, v které k tomu dochází.

- Další dovedností, kterou je třeba rozvíjet
v rodině, je dovednost spolupracovat. Jedinci,
neschopní myslet na nikoho jiného než na
sebe, to mají ve škole těžší než ostatní děti.

- Dětem prospěje omezení pobytu u televi-
ze, videa, počítače. Hry, rozhovory, činnosti
s rodiči, či jen pobyt dítěte venku, jsou pro
jeho rozvoj mnohem příznivější.

Mějte na paměti, že od zápisu v polovině
ledna uplyne do září ještě dlouhá doba.
Během ní může vaše dítě i vaší zásluhou do-
zrát po všech stránkách a podávat ve škole
vynikající výkony.  

Jana Resová a Lenka Krátká
učitelky mateřské školy Rousínov

Od zápisu k nástupu do první třídy

K čemu vést děti před nástupem do mateřské školy



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA8 Únor 2011

Na ukončení modelářské sezony roku 2010
uspořádal Aeroklub Rousínov 30. října 2010
pro seniory soutěž radiem řízených větroňů,
Memoriál Ladislava Koutného.

Modeláři senioři se sešli na bývalém práš-
kařském letišti vedle silnice do Slavkova, aby
v soutěži uctili památku zesnulého zakládají-
cího člena Aeroklubu Rousínov Ladislava
Koutného. 

I když bylo velmi špatné počasí, foukal sil-
ný severní vítr, sešlo se na memoriálu 12 seni-

Předsilvestrovský pochod
Mrazivé ráno 30. prosince loňského roku při-

vítalo všechny účastníky pochodu. Vybave ni
tím nejteplejším oblečením, ale především dob-
rou náladou, putovali po trasách od 1 do 15 km.
Cílem se stal zamrzlý rybník v Olšanech. Turis -
tů se tu sešlo 34 – nejmladší 8měsíční v kočár-
ku, nejstarší 83letá paní Vlasta Tomanová, kte-
rá nevynechala ani jeden z 28 ročníků této
tradiční akce pořádané TJ Spartak Slavíkovice.
A tady se ukázalo, jak jsou děti neúnavné. Po
náročném výšlapu, posíleny párkem a teplým
čajem, vyrazily užívat si dalších zimních rado-
vánek, které jim nabízel sluníčkem zalitý led
na rybníku a sníh na okolních stráních. Boby
jen svištěly a klouzačka na rybníku nestačila
zájemcům. Zpátky domů se nikomu nechtělo,
některé děti odcházely se slzičkami v očích.
Tak zase za rok na shledanou!

orů, převážně z Brna. Palmu vítězství si odve-
zl člen Aeroklubu Hranice na Moravě Jan
Vališ. Druhé místo obsadil náš člen Miloš
Navrátil a třetí byl člen Aeroklubu Brno
Jindřich Samek.

Vítězové memoriálu jsou na fotografii,
uprostřed je vítěz soutěže Jan Vališ, který létal
s největším větroněm s rozpětím křídel 4 met-
ry. Po jeho pravé ruce je druhý v soutěži Miloš
Navrátil a po jeho levé ruce je třetí v soutěži
Jindřich Samek. Alois Šild

Memoriál Ladislava Koutného

Navštívil nás Mikuláš
Ve slavíkovské tělocvičně probíhala cvičební

hodina tentokrát mimořádně pro všechny věko-
vé kategorie cvičenců. Pozvaní byli i ti, kteří
ještě „nenašli do tělocvičny cestu“. A bylo nás
opravdu plná tělocvična – dětí, rodičů i praro-
dičů. Hned po rozcvičce se otevřely dveře
a k překvapení všech, hlavně těch nejmenších,
vešel Mikuláš, andělé s košem plným dobrot,
ale i čerti s velkým pytlem na neposlušné děti.
Některá dětská očka se rozzářila, některá se na-
plnila slzičkami a některé děti byly čerty tak
vystrašeny, že hledaly útočiště u svých mami-
nek. Vlídné slovo Mikuláše však všechny
uklidnilo. Děti se snažily ukázat Mikulášovi to
nejlepší, co se ve cvičení naučily, nechyběly ani
básničky a písničky o zimě a Mikuláši. Dárek
od Mikuláše – balíček perníčků, ovoce a oříšků
– byl dětem tou nejsladší odměnou. 

Rousínovska rocková kapela VISIT SPA-
CE se 2. února zúčastnila krajského kola sou-
těže souborů a skupin ve věkové kategorii 15
až 21 let v sále B. Bakaly v Brně, kde obsadi-
la PRVNÍ MÍSTO. Filip Ševčík reprezento-
val za ISŠ-COP Olomoucká Brno a Jiří Reich
za SPŠE Kounicova Brno. 

Těší nás, že po necelém roce fungování ka-
pely, přišlo ocenění z řad odborníků.

Opravdu nikdo z nás nečekal takový ús-
pěch. Kapela jako celek si ocenění opravdu
zaslouží a velice si ho cení. Málokdo si doká-
že představit ty hodiny zkoušení a příprav na
vystoupení, práci na image, psaní textů a sklá-
dání hudby.

Rádi bychom touto cestou poděkovali rodi-
čům za podporu, pedagogům ZŠ a ZUŠ
Rousínov za toleranci, centru BKC – paní
PhDr. Šárce Tryhukové a pedagogům ISŠ-
COP Olomoucká Brno – paní Dagmar
Vachové a SPŠE Kounicova Brno paní
PhDr. Zdeňce Dlouhé, která nás do soutěže
přihlásila.

Členové VISIT SPACE:
Sólová kytara, zpěv – Filip Ševčík
Doprovodná kytara, zpěv – Jiří Reich
Hráč na bicí – Václav Ševčík ml.
Klávesy, basa – Daniela Hřebíčková

Ještě něco málo z historie:
Založení skupiny se datuje od 18. března

2010 tehdy ještě bez bicích. První veřejné vy-
stoupení bylo na školní akademii v Rousínově
– květen 2010. Dále pak následoval samostat-

ný koncert k ukončení školního roku 25. červ-
na 2010.

V srpnu proběhly 2 vystoupení a to: první
na rockovém festivalu, kde hráli po boku ka-
pel jako DOGA, GATE CRASHER, WE
KNOW aj. a druhé samostatné vystoupení pro
své fanoušky na ukončení prázdnin.

Posledním vystoupením roku 2010 byla vá-
noční besídka SPŠE Kounicova v sále Starlet
Brno. Kapela hraje jak své, tak převzaté skladby.

Velký úspěch rousínovské kapely Visit Space

K prvnímu výročí založení kapely chystá-
me koncert ve velkém sále Záložny
v Rousínově dne 26. března 2011 od 18 hod.
Všichni jsou zváni.

Další info na www.visitspace.cz, mana-
zer@visitspace.cz.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 9Únor 2011

Vedení Rousínova se rozhodlo nechat ve
městě postavit dva kruhové objezdy. Ve
Skálově ulici a druhý u areálu firmy EDP.
Hlavně kvůli nadměrnému provozu.

„Kruhový objezd ve Skálově ulici chceme
kvůli tomu, že se v místě napojuje doprava
a je tam velký provoz. Ještě víc aut jezdí
u sjezdu z dálnice u firmy EDP, kde chystáme
druhý rondel,“ vysvětlil místostarosta
Rousínova Jiří Petřík.

Zástupci města proto nyní vyhlásili výběro-
vé řízení na dodavatele stavby objezdu ve
Skálově ulici. Zájemci se musí přihlásit a do-

Rousínovský mlékomat
Pátým spuštěným mlékomatem se mohou

pochlubit dodavatelé mléka. Koncem listopa-
du se svého automatu totiž dočkalo i město
Rousínov. Nový automat rozmění lidem min-
ce a kromě mléka prodává i sušinu a další vý-
robky, které z nápoje dle návodu vyrobí třeba
tvaroh nebo smetanu. Mlékomat organizátoři
pokřtili spolu s vedením města mlékem, kte-
rým si i připili.

Františka Slováka z Rousínova baví hod-
ně sport. Když byl malý, začal hrávat fotbal
na sídlišti a postupně se seznámil s dalšími
sporty. V současné době se spolu se svými
spoluhráči účastní různých sportovních tur-
najů ve kterých se mu daří a některé i pořá-
dá. Ve volné chvíli se věnuje přírodním vě-
dám, počítačovým antivirovým programům
a občas si zabrnká na kytaru.

„Mám dva starší bratry, kteří mě ke sportu
vedli. Dřív, když nebyly ještě počítače byl
pro nás sport to hlavní. Začal jsem fotbalem
a později přidal florbal a futsal,“ vzpomíná
na dětství Slovák.

Fotbalu se věnuje už několik let. V sou-
časné době je jeho tým na Vyškovsku dru-
hým nejsilnějším, přesto že v kraji je až je-
denáctý. „Hraji od osmi let za Framoz
Rousínov za dorost a hlavně za muže za B
tým a do áčkového chodím střídat. Loni
jsme s áčkem ještě hráli divizi a teď jsme se-
stoupili do kraje,“ vysvětlil mladík.

V sedmé třídě základní školy začal jezdit
na soutěže ve fotbale a florbale, chodil do
sportovek a rousínovské Asociace sportu
a mládeže. „Mezi šesťákem a deváťákem je
vidět velký rozdíl, proto jsem začal až v se-
dmé třídě. Navíc jsem chytal v bráně a bran-
kářů není nikdy dost,“ uvedl.

Sportu nezanechal ani na střední. „Už
v prvním ročníku na gymnáziu mě s kama-
rádem Davidem Pitákem poslali prezentovat
školu ve florbale. Většinou tam přitom jezdí
starší žáci hlavně ze čtvrtých a pátých roční-
ků. Začal jsem v prvním ročníku jezdit i na
okresní soutěže ve fotbale a podobně,“ vrací
se o několik let zpět František. Třeba v mi-
nulém roce se s týmem dostali i do okresní
fotbalové soutěže, kterou vyhráli. Krajská se
kvůli počasí podle sportovce pořád odkláda-
la, až se zrušila úplně.

Spousta tréninků
Protože ho sport baví a chce v něm být ús-

pěšný, tráví většinu svého času tréninkem.
„Protože hraji v závodním fotbalovém týmu,
tak i v zimě trénuji čtyřikrát týdně denně dvě

hodiny. Chodím do posilovny a třeba běhám.
Začal jsem hrát i za orelské vyškovské druž-
stvo florbal, tréninky máme dvakrát týdně
a snažím se ho vzhledem k fotbalu stihnout
alespoň jedenkrát za týden,“ popisuje vytí-
žený sportovec.

S Orlem zatím žádného výrazného vítěz-
ství nedosáhl, protože tým vzniknul teprve
nedávno začátkem roku. „Čeká nás poslední
turnaj a pokud se nám povede, tak postoupí-
me do finále Moravy, kde se utkají nejlepší
týmy florbalistů. Co se týká gymnaziálního
soutěžení, tak někdy jsme vypadli v okre-
sním kole, jindy zase v krajském. Vyhráli
jsme až loni, kdy se ale nikam kromě prv-
ních ročníků a deváťáků nepotupovalo. Měli
jsme smůlu,“ povzdechnul si František.

Podle jeho slov měli při zápasech respekt
hlavně z hráčů Integrované střední školy
Slavkov, která se spojila s rousínovskou
školou. Podle Slováka tak mají hodně mož-
ností vybrat nadané soupeře. „Hrál proti
nám i kamarád, který hrává fotbal taky zá-
vodně. V závěru jsme ale soutěžili proti bu-
čovickému gymnáziu, které jsme porazili tři
jedna. Ti pro nás nebyli velkým soupeřem,“
myslí si.

Futsal hraje František Slovák od loňského
roku za tým Lazor Domus, který je v sou-
časné době druhý v kraji. „Když družstvo
postoupilo do kraje, tak mě nominovali na
brankáře. Uspěl jsem, a od té doby za ně rok
chytám. Se školním týmem jsme letos už ve
finále Moravy. Přitom jsme se do soutěže
přihlásili až loni, když náš profesor středo-
školský turnaj objevil. Vždycky nás vyřadila
Olomoucká Brno. Letos už jsme ve finále
a vím, že s Olomouckou už hrát nebudeme.
Čekají nás zápasy třeba s Brnem nebo
Hodonínem. Na to, že hrajeme futsal teprve
dva roky je to ale dobrý výkon,“ je spokoje-
ný i s úspěchy v dalším sportu.

Vyšší úroveň
Podle jeho slov ho ale nejvíc baví florbal.

„Možná je to tím, že nechytám a dávám góly,
a tím pádem je pro mě hra zajímavější. Chtěl
by ho hrát i na vyšší úrovni, protože zatím
hraji spíš rekreačně,“ přeje si do budoucna.
S organizováním florbalových soutěží už na-
víc několik let na gymnáziu pomáhá.

Dobré znalosti má také v zeměpise.
„Vždycky jsem se v zeměpisné olympiádě
dostal do krajského kola. Letos bych se jí
chtěl účastnit znovu,“ doplnil.

Když si najde volnou chvilku, zabývá se
i jinými věcmi než jen sportem. „Sednu si
k počítači a prohlížím si webové stránky, za-
bývám se taky čištěním počítačů od virů
a vlastně antivirovými programy. Třeba nej-
lepší neplacený je Avast,“ doporučuje mla-
dík.

On i jeho bratři nejsou nadaní sportovně,
ale i hudebně. „Oba moji bratři hrají v kape-
le na kytaru. Protože k nim vzhlížím, snažil
jsem se vždycky dělat to, co oni. Hraji ale
spíš rekreačně, a to jak na klasickou, tak na
elektrickou kytaru. Všichni tři jsme na kyta-
ru samouci. Do kapely se ale přidat nechci,
protože se mi nelíbí jejich hudební styl. Já
mám rád rok,“ prozrazuje František.

Mladý talent je nyní ve čtvrtém ročníku na
vyškovském gymnáziu. Studovat sport si ale
nejvíc nepřeje. „Lákají mě spíš přírodní
vědy jako biologie, chemie a už od základní
školy mě zajímá farmacie. Například léčiva
a jak vlastně působí na lidi. Proto jsem si dal
přihlášku na farmacii a všeobecné lékařství.
Kdyby to nevyšlo, tak jsem přemýšlel o pe-
dagogické škole právě se zaměřením na
sport,“ prozrazuje.

Petra Daňková

Víc než sportu by se chtěl věnovat farmacii

ručit své nabídky na městský úřad do 24. led-
na do šestnácti hodin. Zatím je ale celý pro-
jekt na začátku. „V současné době je tento
projekt v územním řízení. Konalo se také
místní šetření, při kterém účastníci ani veřej-
nost neuplatnili žádné připomínky,“ uvedl
místostarosta.

Tohoto objezdu se ale obyvatelé letos nedo-
čkají. „Až bude projekt hotový, určitě požádá-
me o dotace. Odhaduji, že nás stavba bude
stát asi dvanáct milionů korun. Když půjde
všechno dobře, mohl by být hotový v roce
2012,“ myslí si Petřík. Petra Daňková

V Rousínově vznikne kruhový objezd

Franti‰ek Slovák

Automat na mléko

ZPRAVODAJ SI MŮŽETE PŘEČÍST NA
www.rousinov.cz



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA10 Únor 2011

ODBOURÁVÁNÍ
ZDRAVOTNÍCH

PROBLÉMŮ
METODOU MUDr. JONÁŠE

Tel. 604 994 476

HHAALLOOUUZZKKAA
SSllaavvkkoovv  uu  BBrrnnaa,,  ŠŠppiittáállsskkáá  777722

naproti Penny marketu

� 604 659 061
www.kamenictvihalouzka.cz

� Pomníky možno na splátky
� Nápisy, zlacení, stříbření
� Opravy hrobů, broušení, rovnání
� Vázy, lampy, urny, teracové výrobky
� Základy pod pomníky
� Keramická fota
� Velký výběr materiálu
� Krátké dodací lhůty

KAM
ENICTVÍ

�

Již v březnu nás čeká, opět po deseti letech,
sčítání lidu. To první po sametové revoluci,
v roce 1991 přineslo pro část občanů tehdejší-
ho Československa překvapení. Kromě české,
slovenské, romské národnosti, se ke svým ko-
řenům přihlásila také část obyvatel Moravy.
Národnost Moravskou si tehdy do sčítacích ar-
chů napsalo 1 368 350 obyvatel v celé tehdej-
ší federaci. Na Moravě šlo zhruba o jednu tře-
tinu obyvatelstva. Toto mohutné vzedmutí
vlny moravského patriotismu a uvědomění si
své identity, způsobil především společenský
kvas počátku devadesátých let. Morava byla
tehdy, použijeme-li novinářský žargon - na po-
řadu dne. V moravském hnutí se vyprofilovala
řada osobností a krátký čas se promoravští po-
litici dostali i do republikového parlamentu.
Zdálo se, že samospráva Moravy a obnova
zemského zřízení, na podobných principech,
jak je známe z Rakouska a SRN je na spadnu-
tí. Bohužel to však bylo klamné zdání. K veli-
ké škodě Moravy, byla rozdělena federace
a posléze bylo vše, co usilovalo o jiné řešení

Moravská národnost a proč se k ní hlásit
státní správy než centralistický model, umlče-
no. Především sdělovací prostředky vyvíjeli
usilovnou kampaň proti „moravským separa-
tistům“.

Další sčítání lidu, konané v roce 2001, bylo
jen smutným výsledkem této politiky. K morav-
ské národnosti se tehdy přihlásilo jen 380 000
obyvatel. Kam se poděl onen milion Moravanů
z počátku let devadesátých je dodnes záhadou.
Je možné, že část lidí jen rezignovala a vrátila
se zpět do kolonky národnosti české.

Letos v březnu tedy budeme moci složit re-
parát. Má cenu se k moravské národnosti hlá-
sit! Morava byla vždy, po více jak tisíc let své
existence,  samosprávnou zemí. V hlavním
českém městě se o ní začalo rozhodovat až ve
dvacátém století. Argument, že mluvíme čes-
ky a proto jsme Češi, také neobstojí. Česky
mluvíme proto, že se naše země připojila v de-
vatenáctém století k obrozeneckému proudu
z Čech. V první půli 19. stol. se venkovské
obyvatelstvo pyšnilo tím, že hovoří morav-
skou řečí. Moravě ovšem tehdy chyběli inte-

lektuální špičky a proto se vydala cestou po-
stupného sbližování slovanského obyvatelstva
s Čechami. Že toto těsné spojení nebylo zrov-
na nejlepším řešením, ukazuje další vývoj.
V průběhu dvacátého století naše země přišla
zcela o samosprávné postavení, byly škrtnuty
staré zemské hranice (mimochodem vždy obě
země spíše spojující, než rozdělující) a nako-
nec byla v devadesátých letech Morava ro-
zdrobena na nesmyslné kraje, z nichž kraj
Vysočina je asi nejhorším příkladem snad
v celé Evropě.

Má cenu se k moravanství a moravské ná-
rodnosti hlásit. Každá kolonka, vyplněná jako
národnost moravská, je vzkazem, že na
Moravě stále žije ten dobrý člověk, o kterém
zpíval Jaroslav Hutka a že lidé mohou být hrdí
na slavnou minulost, jak napsal Bartoloměj
Paprocký –„Onoho druhdy slavného
Markrabství moravského“. Věřme, že Morava
má za sebou nejenom slavnou minulost, ale
také budoucnost.

Libor Šmerda,Vítovice

Stává se tradicí hodnotit závodní sezonu
chovatelů poštovních holubů Rousínov.
Závody byly jedny z nejtěžších v posledních
letech. Jak všichni víme bylo hodně dešťových
srážek, které prostě dělaly problémy všude.
Tradičně jsme zahájili sezónu koncem května
a končili v polovině září. To znamená každý
týden jeden závod. Při dlouhých tratích to byly
dvoj závody. 

Závodů bylo dvacet pro staré holuby a pět
pro holoubata. V roce 2010 se soutěžilo ve 32
kategoriích včetně dvou mistrovství OS Brno.
V dřívějších letech minulého století, doprová-
zel holuby průvodce, který prováděl starty
v ranních hodinách. Malé procento holubů

bylo puštěno později. Dnes máme startéra,
který provádí starty různě. Sleduje počasí přes
počítač a také některý závod zkrátí. 

12. 6. 2010 byl uspořádán katowický me-
moriál za účasti 16 oblastí z celé Moravy.
Závod byl odstartován z Chebu. Vypuštěno
bylo 31 838 holubů. Počasí se projevilo i v ne-
jdelším závodě z belgického Ostende 1000
km, který byl odstartován 1. 7. 2010 ve 14 ho-
din. První holub dolétl druhý den v 17.46 hod.
Závodu se zúčastnili polští a slovenští chova-
telé. Na startu bylo 21 999 holubů.

V mistrovství OS Brno získal Sedlák
František, ze stodvou chovatelů, celkové osmé
místo. V závodu AACHEN 780 km vyhrál
první místo Čislák Viliam, v závodu Sušice
235 km vyhrál první místo Snášel Antonín.
Další umístění v některých kategoriích: 

1. místo olympijská kategorie A získal
Kubínek František, 1. místo olympijská kate-
gorie C získal Čislák Viliam, 1. místo olym-
pijská kategorie F eso holoubě získal Sedlák
František, 1. místo výkon za život 75 umístě-
ní, to znamená holub dolétl vždy ve dvaceti
procentech z počtu nasazených holubů z kaž-
dého závodu. ZO Rousínov skončila na 4.

Sezona 2010 chovatelů poštovních holubů Rousínov
místě z 9 organizací starých holubů a v holou-
batech byla na třetím místě. Oblastní výstava
byla uspořádána 11. 12. 2010 v Troubsku.
V naší kolekci byli holubi Františka Sedláka
a Viliama Čisláka. Vystaveno bylo 200 kusů
holubů v různých soutěžích. 

Oldřich Šedý 

TYPOGRAFICKÉ STUDIO
Brnûnská 642, Slavkov u Brna

tel.: 604 706 900, e-mail: uzenac@slanecek.cz

Záznamy na VHS časem ztrácí na kvalitě a může se
stát, že za nějakou dobu o ně přijdete. V případě
rodinných videí je to nenahraditelná škoda. Proto si
zavčas nechejte svoje videokazety zdigitalizovat
a dále uchovávejte Vaše vzpomínky v DVD kvalitě.

Převod z VHS na DVD

1 hodina záznamu 300 Kč

ZDARMA
Otitulkování a tvorba DVD
s kapitolami, krabička a přebal

Darujte sv˘m blízk˘m
dávné vzpomínky
v nové kvalitû!



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 11Únor 2011

Slavkov u Brna, Za Branou 279

• koberce (metrové i kusové)

• PVC
• přírodní linoleum
• plovoucí podlahy

DOVOZ • POKLÁDKA • KOMPLETNÍ SERVIS

OTEVŘENO:
po–pá: 9–17 h

tel./fax: 544 227 555
mobil:  777 769 975

KOBERCE PVC

www.koberce-pvc.cz

Novinka! !

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,

SEDAČEK A MATRACÍ

PÁROU

INZERCE

www.akr-stehovani.cz

KrouÏek 2 • Rousínov
NONSTOP 602 737 087 - p. Krejãí

STùHUJEME
A VYKLÍZÍME PO CELÉ âR

VE·KERÉ BYTOVÉ A NEBYTOVÉ PROSTORY

Chcete mít své

zpracované rychle, kvalitně a za příznivou
cenu? Tak volejte tel. číslo: 

Zpracujeme účetnictví FO i PO včetně
daňových přiznání, mzdovou agendu
a zastoupíme Vás na úřadech.

HLADKÁ MAGDALENA

ÚČETNICTVÍ

544 222 156
723 207 075

DODÁVKA A MONTÁŽ
všech typů

žaluzií,
předokenních

a látkových rolet,
sítí proti hmyzu
a opravy žaluzií

Tel. 728 757 243

Příjem inzerce

inf
o@

bm
typ

o.c
z

54
4 2

20
 66

1
60

5 7
42

 85
3

Uzávěrka
pro inzerci
čtvrtek 7. 4.
do 16 hodin
(Podmínky viz

www.bmtypo.cz)

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ, sedacích souprav.
Tel. 517 367 326.

ŽALUZIE A SÍTĚ proti hmyzu – 10 % sleva!
Tel. 517 367 326.

MONTÁŽ SÁDROKARTONŮ. Tel.: 732
236 410, 544 223 504.

KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 541 228 398, 776 610 117.

ELEKTRICKÉ SKÚTRY – dojezd až 120 km.
Prodej a servis, www.akumoto-brno.cz. Brno-
Líšeň, Obecká 2, tel. 608 467 251.

GEODETICKÉ PRÁCE – mob. 777 187 301, tel.
545 576 505, e-mail: geomark@geomark.cz,
ČSČK 964, Slavkov u Brna.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA12 Únor 2011

• Chcete se zbavit přebytečných kilogramů bez hladovění?
• Chcete mít stále po ruce jídlo, které nemusíte připravovat?

Palackého náměstí 1
684 01 Slavkov u Brna 
tel.: 605 512 657
e-mail: info@restauracezamek.cz
www.krabickove-hubnuti.cz

Na získání krabičkové diety
lze použít i stravenky

Od 17. ledna je možno
vyzkoušet krabičkovou
dietu (celé denní menu)

ZDARMA

www.krabickove-hubnuti.cz
Více informací na

Po 4 týdnech zhubnete 4–6 kg!

„Krabičková“
dieta

• Splnila krabičková dieta vaše očekávání?
A pokud ano, v jakém směru?
Určitě ano. Jelikož jsem o této metodě slyše-

la od přítelkyně z Hodonínska, která po absol-
vované kúře zhubla 8 kg, rozhodla jsem se této
příležitosti využít k redukci lehké nadváhy. Po
více než dvoutýdenním stravování krabičkovou
dietou se dostavily výsledky v úbytku na váze,
a to 3 kg a po obvodu pasu 7 cm, což nejvíce
oceňuji.
• Jak byste zhodnotila poměr cena a efekt?

Rozhodla jsem se využít nabídky na celou
měsíční kúru, což představovalo částku cca
4000Kč, ale minimálně bych obdobnou částku
ne-li více utratila při běžných nákupech potra-
vin. Hlavně mi odpadla starost o každodenní pří-
pravu jídelníčku a vaření. Z tohoto pohledu hod-
notím poměr ceny a efektu více než příznivě.
• Je množství jídla v krabičkové dietě výrazně

menší, než když jste se stravovala sama?
Naopak, porce jídla jsou objemově větší než

jsem si připravovala sama. V čem je ale zásad-
ní rozdíl, podstatně se změnila struktura stravy
a pravidelnost stravování. Výsledkem je to, že
se cítím neustále zasycena, nemusím se dojídat,
protože nemám pocit hladu, a to ani večer, což
je vždy nejsložitější z pohledu negativního při-
bývání na váze. 
• A co chutě, například na sladkosti?

Sladké mám opravdu ráda, ale k mému pře-
kvapení se někdy až obrovská chuť na sladkos-
ti vytratila. 
• Pomohla Vám krabičková dieta řešit nějaký

jiný špatný stravovací návyk?
Měla jsem velké problémy s dodržováním pit-

ného režimu, hlavně s celkovým množstvím při-
jímaných tekutin. Za tuto krátkou dobu jsem se
bez problému naučila správnému pitnému reži-
mu. Stačilo abych správně dodržovala pokyny,
které jsou součástí tohoto způsobu stravování. 

• Jak jste spokojená s kvalitou
a chutí jídel v krabičkách?
Maximálně, nejen chuťově, ale

i vzhledově. Jídlo je vždy uprave-
né, chuťově bezvadné. Musím říct,
že mne to velmi mile překvapilo.
Je vidět, že kuchaři si dávají s pří-
pravou jídel záležet. Konec konců
každý, kdo připravené jídlo v kra-
bičce viděl, byl viditelně překva-
pen a hodnotil to obdobně.
• Stojí za to doporučit krabičko-

vou dietu i ostatním zájemcům?
Rozhodně ano! Právě proto, že

jsem v minulosti již vyzkoušela

různé druhy „diet“, mám s čím
srovnávat. Každému, kdo váhá,
tento způsob stravování jedno-
značně doporučuji, protože
efekt se dostavil bez problémů
a velmi brzy. Navíc si myslím,
že je to vhodné pro ženy, které
by chtěly řešit podobný pro-
blém a jsou časově vytížené
v zaměstnání. 
• Co byste chtěla říct na závěr?

Myslím si, že jsem poznala
správný způsob stravování vy-
váženou stravou, který mi dává
návod pro budoucnost. 

Jsem maximálně spokojená, cítím se svěže
Poslední dobou se často mluví o krabičkové
dietě. Zeptali jsme se paní Evy Mezníkové,
která začala s krabičkovou dietou před
14 dny, na její první zkušenosti a dojmy:

Kromě osobního odběru je i rozvoz za 30 Kč
Bučovice, Letonice, Dražovice, Velešovice,
Holubice, Rousínov, Tvarožná, Pozořice

Projekt je garantován nutričním
specialistou pro zdravou výživu,
který je připraven Vám individuál-
ně poradit i v případě závažnějších
zdravotních potíží.

Pranostika: Jestli březen kožich stáhl, du-
ben rád by po něm sáhl.

Zima se sice ještě brání, ale příchodu jara
již nemůže zabránit. Sluneční paprsky začína-
jí nabírat na síle a probouzejí přírodu.
Zahrádkáři nakoupili semena zeleniny a ne-
dočkavě čekají na ten okamžik, kdy započnou
s pracemi na zahrádce. Ve sklenících a paře-
ništích již máme vysazeno a tak je zapotřebí
ošetřit půdu proti plevelům (dusíkaté vápno),
zavčas zlikvidovat časně vzcházející jarní
plevele a prohnojit (NPK, Cererit, kompost).

Pokud je rozumné počasí a pozemek dovo-
lí již vstup, urovnáme povrch půdy. Po té pro-
vádíme výsevy cibule, mrkve, pastiňáku řed-
kviček a také špenátu. Vysazujeme cibuli
sazečku a česnek (jarní Benátčan, Matin).
Před výsadbou provedeme důkladné namoře-
ní česneku. Stroučky rozloupáme a v síťce
máčíme do roztoku 5% SULKY (proti vlnov-
níku a háďátku) po dobu 6 – 12 hod.
Následuje ochrana fungicidy proti houbovým
chorobám. Toto druhé ošetření postačí jen na
30 min. Namořený česnek vysazujeme hned

Rady do zahrady na březen
po uschnutí mořícího roztoku. V závěru měsí-
ce sázíme na venkovní záhony připravenou
sadbu listových druhů(raný salát, čekanku
hlávkovou, kedluben, ranou kapustu a kvě-
ták). Mladou sadbu přikryjeme netkanou tex-
tilií proti pozdním mrazíkům. Zkontrolujeme
stav ozimého česneku. Rašící česnek bývá
předmětem zájmu HOUBOMILKY. Vylétá
a klade k bázi narašených rostlin vajíčka. Jako
ochranu lze použít KARATE Zeon 5CS nebo
RELDAN 40EC. Taktéž je vhodné záhony za-
krýt netkanou textilií.

V ovocném sadu pokračujeme v hnojení
výsadeb a vápnění půdy, pokud vykazuje ky-
selou reakci. Dokončujeme základní zimní
(předjarní) řez jabloní a hrušní. U nově vysá-
zených stromků dbáme na správné založení
korunky. Větší rány ošetříme proti chorobám
buď stromovým balzámem, latexem nebo ště-
pařským voskem nebo Kambilanem. Tam kde
je to účelné, vyvážeme a ohýbáme větve
u ovocných stěn nebo štíhlých vřeten. U vin-
né révy je vhodné, když již máme v březnu
ukončen předjarní řez. Při pozdějším řezu je

totiž nebezpečí, že réva bude slzet. Tím do-
chází ke ztrátě mízy a oslabení keře.

Čistíme jahodník od starých zaschlých
a nemocných listů. Důležité je přihnojení
kompostem a kombinovanými hnojivy(cere-
rit) se základními živinami a stopovými prv-
ky. Při oteplení vysazujeme některé ovocné
dřeviny. S broskvoněmi však nespěcháme.
Optimální termín je tehdy, začínají-li rašit.
Úspěšná je i výsadba meruněk nebo maliníku.
Ihned po výsadbě je nutný řez korunky nebo
výhonů a důkladná zálivka. Připevnění ke
kůlu je nutností.

Bohatou úrodu a radost ze zahrady přeje
Vlad. Luža

PŘEPIS Z VHS NA DVD

uzenac@slanecek.cz, 604 706 900

➜➜

30
0 K

č/h
.



*FINANCOVÁNÍ 10×10 – p ímá platba 10 %, po et splátek 9, RPSN 0 %. Ceny jsou pouze doporu ené v etn  DPH. 
Hodnoty bonus  jsou vyjád ené v prodejních cenách v etn  DPH a byly aktuální v dob  uvedení do tisku, nicmén
tyto hodnoty se mohou b hem roku m nit. Zm ny cen mohou nastat také ve spojení s fl uktuací m ny. Odpov dnost 
za tiskové chyby vylou ena. Akce platí do 10. 3. 2011.

Spole nost Husqvarna neustále provádí vývoj výrobk , a proto si vyhrazuje právo zm nit design, specifi kace a vybavení bez p edchozího upozorn ní. Obrázky bonus  jsou ilustra ní.
Husqvarna je registrovaná ochranná známka. Copyright © 2011 Husqvarna AB (publ). Všechna práva vyhrazena.

Navštivte naši prodejnu:

Se mnou to zvládnete lépe!

Husqvarna 240 e-series / 435
Výkon 1,5 / 1,6 kW – hmotnost bez lišty a et zu 4,7 / 4,2 kg – doporu ená délka 
lišty 15"/38 cm

B žná cena 7.490 K  / 9.290 K

Ak ní cena 6.690 K  / 7.990 K
Pila Husqvarna 435: možnost fi nancování 

10×10 bez navýšení, m sí ní splátka: 799 K *
BONUS: šek na 5 broušení et zu zdarma

Po p edložení tohoto šeku na naší prodejn  vám bude et z vaší pily zdarma nabroušen.
Platí pro 5 broušení.

Jméno zákazníka: .............................................................................................................................................................

Razítko a podpis prodejce:

Šek na broušení et zu 
ZDARMA

Bez jména zákazníka, razítka a podpisu prodejce je šek neplatný.
Husqvarna je registrovaná ochranná známka. Copyright © 2011 HUSQVARNA.

Všechna práva vyhrazena.

52
58

59
4-

01

1×1× broušení et zu

Po nabroušení odst ihn te 1×1× broušení et zu

Po nabroušení odst ihn te 1×1× broušení et zu

Po nabroušení odst ihn te 1×1× broušení et zu

Po nabroušení odst ihn te 1×1× broušení et zu

Po nabroušení odst ihn te

Husqvarna 445 
Výkon 2,1 kW – hmotnost bez lišty a et zu 4,9 kg – doporu ená délka lišty 15"/38 cm

B žná cena 11.290 K

Ak ní cena 9.990 K
BONUS: náhradní lišta a et z v hodnot  1.020 K

Husqvarna 353
Výkon 2,4 kW – hmotnost bez lišty a et zu 5,0 kg – doporu ená délka lišty 15"/38 cm

B žná cena 17.490 K

Ak ní cena 14.990 K

SLEVA
2.500 K

Husqvarna 460 Rancher 
Výkon 2,7 kW – hmotnost bez lišty a et zu 5,8 kg – doporu ená délka lišty 15"/38 cm

B žná cena 15.990 K

Ak ní cena 13.690 K
BONUS: náhradní lišta a 2 et zy v hodnot  1.461 K

Husqvarna 346 XP®

Výkon 2,7 kW – hmotnost bez lišty a et zu 5,0 kg – doporu ená délka lišty 15"/38 cm

B žná cena 18.990 K

Ak ní cena 16.990 K
BONUS: dvoutaktní olej XP® 4 l, náhradní lišta 

a et z v hodnot  1.765 K

Husqvarna 576 XP®

Výkon 4,2 kW – hmotnost bez lišty a et zu 6,6 kg – doporu ená délka lišty 18"/45 cm

B žná cena 26.990 K

Ak ní cena 23.490 K
BONUS: dvoutaktní olej XP® 10 l 

a ochranná p ilba v hodnot  3.640 K

Bučovická 325, 684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 227 177, mobil: 602 758 367
Prodejní doba: Po–Pá 8–17 hod., So 8–11 hod.

www.rumpova.cz



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA14 Únor 2011

VÝSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ
Prodej a informace

tel. 545 215 608
www.attiko.cz

• zděné 1-2 podlažní domy s podkrovím
• velikosti od 2+kk až po 7+kk
• 2x koupelna a šatny
• všechny domy s garáží či dvougaráží
• vždy dvě parkovací místa v předzahrádce

REALIZACE I. ETAPY
3/2011–12/2011

Zajistíme Vám financování 

ROUSÍNOV – lokalita „Za dvorkama“
uprostřed zeleně, 100 m od centra

Stanislav Formánek
hypoteční a úvěrový makléř

oblast:
Vyškov-Rousínov-Brno

Slavkov-Bučovice

| Bankovní
Nebankovní
Úvěry

mobil:
email:

+420 777 626 228
s t a n l e y f @ s e z n a m . c z www.bnu.cz

Poradíme Vám zdarma
s výběrem stavební spoření,
penzijní připojištění,

investiční fondy, termínovaný vklad, depozita,

aktuálně nejvýhodnější hypoteky, ho
ho také zajistíme ,

....
všechny druhy ěnípojišt

areál Agrozetu
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816

�

• Kari sítě
• Roxory
• Ocel

pro firmy, stavebníky, občany
HUTNÍ MATERIÁL

Firma Milan Májek nabízí

Prodejní doba:
po, st 7–17 hod.
út, čt, pá 7–15 hod.

604 272 975
725 397 914

PRODEJ
� hasicích pfiístrojÛ
� hydrantov˘ch systémÛ
� poÏárních ÏebfiíkÛ 
� autolékárniãek 
� v˘straÏn˘ch vest
� hasicích rou‰ek

KONTROLA A OPRAVY
� hasicích pfiístrojÛ
� poÏárních vodovodÛ
� tlaková zkou‰ka hadic

ZAJIŠŤUJEME
A DODÁVÁME

 KOMPLEXNÍ SLU-
ŽBY V OBLASTI PO-

ŽÁRNÍ OCHRANY

NAŠE SLUŽBY –
VAŠE BEZPEČNOST
VYSOKÁ KVALITA –
PŘIJATELNÉ CENY

ČSN EN ISO 9001:2001

www.cervinka-hodejice.cz

Hodûjice 104, 684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 220 169, 606 630 539
cervinka@cervinka-hodejice.cz

âERVINKA, s.r.o.



INFORMAâNÍ ZPRAVODAJ MùSTA ROUSÍNOVA - vydává Mûstsk˘ úfiad Rousínov, Su‰ilovo námûstí 56, 683 01 Rousínov, tel.: 517 324 820, fax: 517 324 845, e-mail: radnice@rousinov.cz. Náklad 2200 ks.
Zaregistrováno pod ã. MK âR E 15070. Sazba a grafická úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: Grafické závody Kusák, Vy‰kov.  Distribuce: MÚ Rousínov.
Pfiíjem inzerce na tel.: 544 220 661, 605 742 853 nebo e-mail: info@bmtypo.cz. 

REHABILITAČNÍ CENTRUM
Lázeňský dům . B. Braun Avitum Austerlitz

B. Braun Avitum Austerlitz, s.r.o. . Lázeňský dům . Zlatá Hora 1466 . CZ-684 01 Slavkov u Brna . www.austerlitz.cz
Tel. +420 544 227 485 . Fax +420 544 227 489 . e-mail: slavkov@bbraun.com

RELAXAČNÍ CENTRUM
(péče hrazená samoplátci)
masáže
■ havajské, medové
■ lávovými kameny
■ a další

vířivé koupele přísadové
■ bylinné, rašelinové
■ Rochova sůl

■ NOVINKA:

tvarování postavy ultrazvukem

Na základě doporučení odborného
nebo obvodního lékaře poskytujeme
tyto služby placené pojišťovnami:

■ Reflexní masáže, lymfodrenáže

■ Měkké techniky

■ Koupele – končetinové
– celotělové

■ Elektroléčba

■ Magnetoterapie

■ Rehabilitační cvičení
poúrazových stavů

■ výživové poradenství
„redukce váhy“

■ cvičení kardiaků

■ cvičení těhotných
a v šestinedělí

Objednat se můžete na
tel. +420 544 227 485

hnojiva, substráty, pfiípravky na ochranu rostlin
postfiikovaãe, rozmetadla, drobná zahradní mechanizace

OOKRASKRASNÉNÉ TRÁVYVY A TRVALKALKYOKRASNÉ TRÁVY A TRVALKY

DEKORATIVNÍ KAMENYDEKORATIVNÍ KAMENYDEKORATIVNÍ KAMENY

JARNÍ CIBULOVINYJARNÍ CIBULOVINY

AGROSTIS Trávníky, s.r.o., 
Npor. Krále 16, 683 01 Rousínov - Slavíkovice, 

Tel.: 517 370 607
 mobil: 732 687 628, 739 074 260

e-mail: agrostis@agrostis.cz



3064 VW DEL AutoBayer Passat_210x297.indd 1 12/6/10 1:06:10 PM


